. . a Página: 4Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 01 de Junho de 2021.

Ofício nº 532/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

a Municipal doRibeirão ProtoCâmar:

iProtocolo Geral nº 2737/202'
Data: 11/06/2021 Horário: 11:a

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 3379 a 3391/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

[107897

e
o

código

0820MEQP.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

hitps://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ibeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105869

e
o

código

IHKTMHDO.

3319

35

aora
np
OEz<jqoá
wu

x5
Zz
<x[Aa<
o
o
TIaz
T
uzooq
ozoEz«<
o5£5z<
o
quw
x<op
<Exoõ«3mu
9Z

8
2Eo
E
Ee3eBy
Sea9o
3
o
8
Ee
õD

oo
2
Eõ
E

ê
9
%
ol

gE
2o
o
9288$g
gaQ
BaE
sa28
g
%88
28S
BeE
£35
g
5
E

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

3330

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105871

e
o

código

HP9WLJ1X,

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1]
EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

» AH 29 Ay

O

original

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105872

e
o

código

8C3L2575,

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105873

e
o

código

SD3EADFX.

ADaerp
Segue informado conforme despacho da DTEC-421.

s

Vi 'Berzoti RibeiroaeAssessor Geral
DAERP
25/05/21

3383

Por=
Rua AmadorBueno,22 | Caixa Postal 250| (16) 3607-2200 | 14010-070 1 Ribeirão Preto | SP

daerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADODE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHALÍDER

NÚMERO DO PROCESSO: PMRP 2021/105875

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO

CLASSIFICAÇÃO: 1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: REQUERIMENTO Nº 3383/2021
REQUER DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO NO PV LOCALIZADO NA
RUA CAVALHEIRO TORQUATO RIZZ| ESQUINA (CRUZAMENTO) COMA RUA
ANTÔNIO ACHÊ - BAIRRO JARDIM SÃO LUIS (PROT. 1236817)
Autoria: IGOR OLIVEIRA

DATA: 19/05/2021 as 14:39

UNIDADE ORIGEM: GP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

RESTRIÇÃO DE ACESSO: Público

MDoSve

z. rftina Game O UuCo DOS
é

do & “g ué fer EXCLGC temos 05
atrami oo A 4236843

Roberta Fernandes Martins Ferreira

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Ney

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

ódigo

EVFMFFRK.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105876

e
o
cós

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

O

original

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI,

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105878

e
o

código

1XL6Q4AE.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que o serviço foi executado em 20/05/21.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

3366

Ip
O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105879

e
o

código

PBQMSUJBX.

alDaerp

Segue informado conforme despacho da DTEC-222 (Vaz. Água)

us/Berzoti Ribeiro
ssessor Geral
| DAERP
| 21/05/21
1
Ú

AmadorBueno,22 | Caixa Postal 250 | (16) 3607-2200 | 14010-070 | Ribeirão Preto | SP
daerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

“FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha:ee Proc :Daep |À DSUP

Reparo de Vazamento de Água no asfalto executado.

Reposição de asfalto já encaminhado ao setor responsável.

Equipe carro 301 / Encarregado Wagner Bononi
Data: 15/03/2021

Av Independencia 928 - Centro

Processo Digital PMRP 2021 105880

INICIO SERVICO DURANTE SERVICO FIM SERVICO

Verinaldo Manpel da Silva
Chefe de Seção — DTEC 222

DAERP

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

3386

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/105881

e
o

código

QJGE4ZUQ.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

MRP

2021/105882

e
o

código

7VWXZOJD.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

NGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

3389
4qu

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PI!

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

poi

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

E FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 21 de Maio de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Serviços e Manutenção

de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Assistente do Secretário

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

ficar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com

.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105883

e
o

código

CXUVKFHC.

Daerp

Segue informado conforme despacho da DTEC-421.

erzoti Ribeiro
Assessor Geral

DAERP
25/05/21

334

dr
Rua Amador Bueno,22 | Caixa Postal 250| (16) 3607-2200 | 14010-070| Ribeirão Preto | SP

daerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

GOVERNODO ESTADODE SÃO PAULO
Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NÚMERO DO PROCESSO: PMRP 2021/105884

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO

CLASSIFICAÇÃO: 1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: REQUERIMENTO Nº 3391/2021 A
REQUER DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO NA CAIXA DE INSPEÇÃO NA
RUA ANTÔNIO JOSE MORGADO (FRENTE) Nº 423- BAIRRO JARDIM MARCHESI
(PROT.1236428)
Autoria: IGOR OLIVEIRA

DATA: 19/05/2021 às 14:46

UNIDADE ORIGEM: GP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

RESTRIÇÃO DE ACESSO: Público

MHDáovP

>+ feras ole E uAAÇO/

dl tinto fo executado tm O Was) 20 SPA
5 ,

cad) pas Ateho>

ativo do RA ALIG4AL

Roberta Fernandes Martins Ferreira